
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n° 1168 
 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data     21/11/2007 
 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’acquisto mediante procedura negoziata di 
strumentario per attività chirurgica U.O. di Oculis tica. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 

ESAMINATA   l’allegata richiesta d’acquisto in data 01 ottobre 2007, a firma del 
responsabile U.O. Oculistica Dr. Francesco Coghe, tesa alla 
fornitura di strumentario per attività chirurgica in ragione delle 
necessità evidenziate, per un valore commerciale presunto di € 
35.000,00 + Iva;  

 

RILEVATO  che, la fornitura può essere acquisita in economia ai sensi e per 
effetto del disposto di cui al art. 41, comma 1, della legge 
regionale 07 agosto 2007, n° 5; 

 

PRECISATO che, il Servizio Acquisti ha provveduto alla stesura del Capitolato 
Speciale, tenendo conto delle caratteristiche dell’offerta e del 
contratto che si andrà a stipulare; 

 

DATO ATTO che, si conferma l’opportunità di adire alla gara mediante 
procedura negoziata, individuando le seguenti ditte da invitare 
alla gara: Prodifarm; Surgitex; Promedical; Ioltech Italia; A.B. 
Med;  

 

ACCERTATO che, in relazione agli adempimenti di cui all’art. 1, commi 65 e 
67, della legge 23 dicembre 2005, n° 266, per l’anno 2007, 
l’A.S.L. non è tenuta al versamento del contributo all’avvio della 
procedura a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario dell’Azienda; 
 

PROPONE 
 
- l’adozione di formale atto per l’approvazione del Capitolato Speciale e per 

l’individuazione della gara inerente all’oggetto, ai sensi del disposto di cui all’art. 
41, comma 1 della legge regionale 07 agosto 2007, n° 5, a fronte di una spesa 
presunta annuale di parte corrente di € 35.000,00 + Iva 20%. 

  
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

- di indire gara per l’acquisto di strumentario per attività chirurgica U.O. di 
Oculistica, coerentemente con la nota allegata in data 01 ottobre 2007 a firma del 
Dr. Francesco Coghe.  

 

- di adottare l’allegato Capitolato Speciale regolante le norme di gara ed i rapporti con 
le ditte. 

 

- di procedere alla gara ai sensi e per effetto del disposto di cui all’art. 41, comma 1, 
della legge regionale 07 agosto 2007, n° 5. 

  
- di invitare alla gara le seguenti ditte: Prodifarm; Surgitex; Promedical; Ioltech Italia; 

A.B. Med;  
 

- di dare atto che la presa presunta annuale inerente all’oggetto di € 35.000,00 + Iva 
20%, trova idonea copertura sulla classe di costo 420100009 del piano dei conti 
aziendale. 

 

- di demandare al capo servizio acquisti per gli adempimenti correlati all’esperimento 
della presente procedura negoziata. 

 

- di confermare ai sensi della deliberazione 2103/2001 la delega al direttore 
amministrativo e direttore sanitario per la regolare designazione dei componenti la 
commissione di gara. 

 
                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

 

 


